i

ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

-ççjkèisMg BiioOTiíiíiiiE Dl. Dieimçi®:

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA DA TOMADA DE PREÇOS N". 0007/2021
-UNEMAT

Aos 03 (três) dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e um, às 09h00min, (Horário

oficial de Mato Grosso), reuniram-se a Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Eliandra Barbosa de Oliveira, o membro André Ricardo Cajazeira, nomeados pela Portaria n°

0141/2021 - UNEMAT de 25.01.2021 publicada no DOE em 26.01.2021, encontrando-se

presente na sessão o Engenheiro Civil Carlos Gabriel Lacerda, no Campus Universitário de Nova

Xavantina, localizado na Rua Prof. Dr. Renato Figueiro Varella, Parque Municipal Mário Viana,

Caixa Postal 08, CEP: 78690-000- Cidade: Nova Xavantina - MT, para analisar e julgar os

elementos de licitação, constantes de Documentação para Habilitação e de Propostas Preços, tipo

menor preço, Regime de Execução de Empreitada, por Preço Global, cujo objeto é Seleção de

Empresa de Engenharia — Área Civil, para a Conclusão dos serviços de construção do

Banco de DNA no Campus Universitário de Nova Xavantina, referente ao convênio n°

01.11.0181.00- FINEP, para atender a demanda do Programa de Pós-graduação em

Ecologia e Conservação em desenvolvimento no Campus Universitário de Nova Xavantina

da Universidade do Estado de Mato Grosso, no município de Nova Xavantina, a ser

executada no município de Nova Xavantina no Estado de Mato Grosso. Manifestaram interesse

em participar do processo Licitatório comparecendo a sessão, a empresa: SERVIÇOS DE

ENGENHARIA J M EIRELI, CNPJ 39.826.240/0001-85. A presidente declarou inicio dos

trabalhos procedendo-se ao credenciamento do representante da empresa e o recebimento dos

envelopes da empresa: SERVIÇOS DE ENGENHARIA J M EIRELI, CNPJ

39.826.240/0001-85, situada a Avenida Mato Grosso, n° 927, Bairro Centro, Campinápolis/MT -

CEP: 78.630-000, representada pela Sra. Jaira Soares Martins, portadora da Cédula de Identidade

n° 33451613 SESP/MT. O envelope com a documentação foi entregue diretamente no Câmpus

Universitário de Nova Xavantina/MT, na presente sessão. Considerando a urgência da

contratação, bem como à ampla publicidade dada ao processo o qual foi divulgado em todos os

meios legais exigíveis, a Presidente resolveu dar continuidade ao certame. Ato contínuo aos

trabalhos foi solicitada a rubrica nos fechos dos envelopes pelos presentes e procedeu-se a

abertura dos envelopes 01 DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO. Assim, fez-se a abertura do

referido envelope, os documentos foram conferidos e rubricados pela comissão, representantes e

licitantes presentes, conforme assinam no final. Após conferência da documentação a Presid^te

Ata da sessão de abertura da TOMADA DE PREÇOS N° 0007/2021 - Unemat
UNEMAT - SEDE ADMINISTRATIVA SITUADA A AVENIDA TANCREDO NEVES N" 109.5, CAVALHApi^CÀCERES-
MT, CEP: 78.217-900, TEL. (65) 3221-0014
e-mail: licitacao@.unemat.br

ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

•ÇQMíE:SS&0 -BESMINENÍE DE. lieilAÇiD

decidiu abrir espaço para manifestação da equipe técnica, da licitante e presentes quanto à

documentação de habilitação. Após análise dos documentos de habilitação, em conformidade

com as exigências contidas no Edital Tomada de Preços n". 007/2021 - UNEMAT, a Presidente

da Comissão Permanente de Licitação juntamente com a equipe técnica, por cumprir com as

exigências contidas no Edital, RESOLVE HABILITAR a empresa: SERVIÇOS DE

ENGENHARIA J M EIRELI, CNPJ 39.826.240/0001-85, em razão do atendimento ao edital.

Ato contínuo e não havendo manifestação na intenção de recorrer da decisão da Presidente da

Comissão Permanente de Licitação e Equipe técnica no que se refere à Habilitação, a Presidente

da Comissão Permanente de Licitação passou a fase de abertura do envelope 02 PROPOSTA

COMERCIAL da empresa habilitada. Após a conferência pela licitante e presentes, foi aberto e

rubricado os documentos constantes do envelope de Proposta Comercial da licitante habilitada,

cujos valores apresentados seguem descritos: SERVIÇOS DE ENGENHARIA J M EIRELI,

CNPJ 39.826.240/0001-85, apresentou proposta no valor global de 71.270,06 (Setenta e um mil,

duzentos e setenta reais e seis centavos). A Comissão e Equipe técnica verificaram o

atendimento das exigências constantes do presente Edital pela empresa ofertante e considerando

a urgência na execução do projeto a Presidente da Comissão permanente de Licitação indicou a

classificação da proposta apresentada pela empresa SERVIÇOS DE ENGENHARIA J M

EIRELI, CNPJ 39.826.240/0001-85. Ato contínuo, não havendo manifestação na intenção de

recorrer da decisão da Presidente da Comissão Permanente de Licitação e Equipe técniea, pelo

licitante e presentes quanto à fase de abertura dos envelopes das propostas comerciais, que se

refere à Classificação das propostas de preços, a Presidente da Comissão Permanente de

Licitação em ato contínuo declara VENCEDORA do presente certame a empresa SERVIÇOS

DE ENGENHARIA J M EIRELI, CNPJ 39.826.240/0001-85, com a proposta comercial no

valor de 71.270,06 (Setenta e um mil, duzentos e setenta reais e seis centavos). Nada mais

havendo a tratar, a Presidente encerrou os trabalhos da Comissão, da qual se lavrou a presente

ata que será lida e assinada por todos os presentes e por mim, André Ricardo Cajazeira,

Secretário ad hoc da Comissão Permanente de Licitação e encaminhada para homologação do

Magnífico Reitor da Universidade do Estado de Mato Grosso - UNEMAT. Nova Xavantina -

MT, 03 de setembro de 2021, asl0:09 horas.

4
Ata da sessão de abertura da TOMADA DE PREÇOS N° 0007/2021 — Unemat
UNEMAT - SEDE ADMINISTRATIVA SITUADA A AVENIDA TANCREDO NEVES N" 1095, CAVALHADA, CACERES-
MT, CEP: 78.217-900, TEL. (65) 3221-0014
e-mail: licitacao@.unemat.br

rií ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

■ÇOMiSSi© ■ISKtüíJgíJfE DS. llClfAÇÂ©

Eliandrí^arjííasãae Oliveira

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

raAndré Ricardo Cí

Membro da CPL e Secretário ad hoc

Carlos Gabgid Lacerda Carvalho

Engenheiro Civil

Licitantes:

SER\^ÇOS DE ENGENHARIA J M EIRELI, CNPJ 39.826.240/0001-85.
Sra. Jaira Soares Martins

Ata da sessão de abertura da TOMADA DE PREÇOS N" 0007/2021 - Unemat
UNEMAT - SEDE ADMINISTRATIVA SITUADA A AVENIDA TANCREDO NEVES N" 1095, CAVALHADA, CÁCERES-
MT, CEP: 78.217-900, TEL. (65) 3221-0014
e-mail: licitacao@,unemat.br